

En opplevelse for livet

BARDUFLOSS: Takket være prest Jon-Daniel Solhaug og datteren Katrine, opplever 22-år gamle Nary fra Kambodsja snø for første gang. Og hun storkoser seg.

■ Jan-Erik Bergstad

Det er slett ikke noe selvfølge av den 22 år gamle landsbyenta Nary fra Kambodsja er kommet til Norge og Midt-Troms. Men takket være prest Jon-Daniel Solhaugs datter Katrine er Nary kommet for å være med på den storstilte feiringen av Solhaugs 60-årsdag i Målselv Fjellandsby i kveld.

Da Nary oppdaget snøen ble hun nærmest ekstasisk. Det mange nordmenn godt kan styre seg for, synes Nary er det mest eksotiske hun har sett. Da hun i tillegg fikk med seg nordlyset under innflygingen til Bardufoss, var lykken fullkommen.

Og akkurat lykke er ikke noe Nary har opplevd for mye av.

– Min far døde da jeg var to år og min mor hadde ikke råd til å oppdra meg og mine tre søsken. Derfor måtte jeg flytte til en tante, sier Nary.

Utdannelse

Hun måtte arbeide for å overleve. Allerede åtte-ni år gammel solgte hun skjert og t-skjorter til turister i templene.

11 år gammel flyttet hun til en annen tante i byen Siem Reap der hun måtte jobbe på hennes vertshus.

Hun ville gjerne begynne på skole, men det hadde hun ikke tid eller råd til.

Men til slutt klarte hun det, men skolene, som det meste annet i Kambodsja, er svært korrupte. Skal man lære noe, må lærerne betales. Og studiene er svært harde. Heldigvis ble hun oppdaget av et engelsk turistpar som så at hun jobbet hardt, også med studiene, og de tilbød seg å bli hennes sponsor for at hun skulle klare å fullføre skolen.

– Utan dem hadde jeg ikke klart, sier Nary til Folkebladet.

Tilbake på landet

Men så døde onkelen hennes og tanten hadde ikke lenger råd til å brødfø henne. Dermed måtte hun flytte tilbake til landsbygda der hun kom fra. Da ble det slutt på skolegangen også.

Livet på bygda var tøft, men hun nektet å gi opp studiene. Nary sto opp klokken fire hver morgen for å studere engelsk, men det ble for tøft. For å skaffe mat på bordet måtte hun jobbe, og det medførte at hun måtte flytte tilbake til byen. Der fikk hun jobb i en kinesisk butikk. Arbeidsdagen var 12 timer hver dag i uka. Av og til fikk fri om søndagene, men takket være sponsorene klarte hun å studere videre.

Ulykke

I 2008 havnet Nary i tillegg i en motorsykkelulykke, der hun brakk bekkenbeinet på tre plasser. I jakten på å finne det sykehuset som kunne ta røntgenbilder billigst mulig, havnet hun på det verste av dem alle. Legene bandt et tau rundt den ene foten for å dra bekkenet på plass. Det medførte bare større gap i bruddene.

Men Katrine Solhaug kom til unnsetning, og det endte heldigvis godt.

Kjent på hotell

Katrine Solhaug traff Nary da hun overtok driften av et hotell i Kambodsja i 2007.



Begjelstret. Nary bobler over av begeistring over å se og få ta i snø. Det har hun aldri opplevd før.

BEGGE FOTO: JAN-ERIK BERGSTAD

Hun ble fasinert av hennes historie, og i dag er Nary kommet så langt at hun skal begynne å studere markedsføring og økonomi i Bangkok. Katrine Solhaug synes hun fortjente en belønning for sin stahet og pågangsmot og inviterte hennes til sin fars 60-årsdag.

Nå er hun her og tror knapt det er sant.

– Jeg har måttet klype meg i armen flere ganger for å skjønne at jeg faktisk er her. Jeg har sett snø på film og TV, men aldri opplevd å se det selv før nå. Det er helt fantastisk. Så har jeg sett nordlyset også. Helt ubeskrivelig. Det har vært en utrolig opplevelse, nærmest bobler den blide jenta over av begeistring.



Løker. Datteren Katrine og 60-årsjubelanten Jon Daniel Solhaug leker gjerne i snøen sammen med Nary fra Kambodsja.